CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

     PROJETO  DE  LEI  CMJN  Nº  529/2025

Concede Título de Honra ao Mérito ao Dr. Wilen de
Barros

O Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espírito Santo, no uso
regular de suas atribuições legais;

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica concedido o Título de Honra ao Mérito, denominado “Comenda

Demétrio Ribeiro”, ao Dr. Wilen de Barros.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 25 de março de 2025.

CLAUDIA BERNADETE SILVERIO DA SILVA
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVAS  AO  PROJETO  DE  LEI  CMJN  Nº  529/2025

DADOS DO HOMENAGEADO

                                                     WILEN DE BARROS

Nasceu no Município de João Neiva-ES, na data de 30 de dezembro de

1988.

Filho de Verônica das Dores Cerchi de Barros e Waldemar José de

Barros.

É pai de João Henrique Vieira de Barros.

É advogado em atuação no município e região.

Foi vereador e muito contribuiu pela cidade.

Atual Presidente da OAB-Subseção Aracruz, representando o

Município de João Neiva fora de seus limites.

Desta forma, muito tem contribuído para a melhoria da qualidade de

vida do Município.

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 25 de março de 2025.

CLAUDIA BERNADETE SILVERIO DA SILVA
Vereadora

		2025-04-07T16:21:33-0300